Romæ quoque Tyberis tanta exundauit aquarum copia, ut cum intra aluei sui ripas contineri non posset, bis exspatiatus, tam longè latèque urbem inundauerit, ut scaphis cymbisq; per multas prateas nauigaretur. Imbres autem illi continui incredibile damnum multis Italiæ locis intulerunt, ita ut necesse fuerit sementi prima & secunda corrupta, tertio & quarto agros seminari. Tandem accedentibus priori malo noxiis ventis, & nebulis densis, iisque lethalis tota penè messis perit. Quam calamitatem magna illa subsequentiæ annorum miseria, fames, annonæque caritas, de qua suis locis dicemus, est subsecuta.

Venetiis (quæ octo in circuitu milliaria Italica, Insulas 25. Parochias 62. monasteria 41. pontesque publicos 400. comprehendit, quæ quotannis è solo vectigali vicies centena ducatorum millia capit, quæ super palos, & paludes in mediis aquis extructa vrbs est, sine muris, & portis potentissima, ac multis nominibus per Orbem vniuersum celeberrima) in tantum mare Adriaticum succreuit, in tantum vrbs Canales continuo cataclysmo exuberarunt, ut non modò omnia mercaturam facientium promercalia, sed etiam urbem totam vndis obrutum iri curares.

Augustæ Treuitorum, Osnaburgi, in Sueuia, Dania &c.

Anni
christi.

1585

Anni
mundi.

5672

1590

6577

Anni
Christi.

1585

Anni
mundi.

5672

Magnus Magorum numerus tam piebitorum, quam sacerdotum, L. L. doctorum, Cōsulum, & eorum qui existimationis & opum nota clari exutere, Vulcano instar noui holocausti oblatis sūt. Quos inter fuit vir prædiues & celebris I. V. Doctor Flattenus, Electoris & Archiepiscopi Treuerensis Consiliarius, qui post 6. mensium custodiã, Maij 16. publicè in rogam missus & combustus est, Nec nõ peruersissimus quidã præstigiator, de quo in oppidulo Beber, tria millia passuũ Colonia distante, sub Comite Vvarnero à Rifferscheid supplicium sumptum est. Qui præterquam quòd insolitus aëra sudum fulminibus ciete, tonitru, grandinem, & tempestates insperatò excitare, homines detrimento graui afficere, fruges excantare, segetem aliò transferre, maribus virile robur adimere, etiam se ex homine in lupum, cingulo, quod remunerationis loco, abiurata Christo fide, à Dæmone acceperat, cinctus, toties quoties voluit conuerrere potuit. In qua sua metamorphosi seu λυκων σποσια tredecim homines lanianit, & deuorauit. *Ianson. lib. 2. Mercur. Gallobelg.*

Hoc etiam anno Iacobus Comes Limitaneus Badensis, postquã de Lutheri doctrina, quam hæctenus profitebatur, dubitare cœpit, doctos viros vtriusque religionis, Protestantium & Catholicorũ conuocauit, & colloquium præfente Comite Mompelgartensi, & nobilibus aliis instituit. Præses Catholicorum erat Pistorius, ex Lutheranis, Catholicus factus, Protestantium, Smidelinus, qui cum modum in disputando propositum non seruaret, absurdè quædam proponeret, absurdius responderet, dialecticos syllogismos quatuor terminos habentes singulis momentis proferret, totamque Dialecticam improbareret, & reijceret: Comes obseruata Smidelini & sociorum immodestia, peruicacia, & ignorantia rei theologicæ, dimissis cum honore Protestantibus, Pistorio, Patrique Busæo, Societatis Iesu Theologo Nouiomagensi, sese catechisandum tradidit, atque tandem eiurata hæresi Lutherana, catholicam religionem, summo Pontificis Maxim. Sixti V. omniumque catholicorum gaudio professus est.